

Brøndum Family Holding ApS

Sct. Mogens Gade 1, 8800 Viborg

CVR-nr. 43 35 42 21

Årsrapport 2024/25

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. oktober 2025

Dirigent:

.....

Rune Taul Bjerre

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring	3
Ledelsesberetning	5
Oplysninger om selskabet	5
Årsregnskab 1. maj 2024 - 30. april 2025	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Brøndum Family Holding ApS
Adresse, postnr. by	Sct. Mogens Gade 1, 8800 Viborg
CVR-nr.	43 35 42 21
Stiftet	9. juni 2022
Hjemstedskommune	Viborg
Regnskabsår	1. maj 2024 - 30. april 2025
Bestyrelse	Peter Jørgen Rønnow, formand Mette Brøndum Asger Brøndum
Direktion	Rune Taul Bjerre, direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C

Beretning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed som holding- og investeringsselskab.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2024/25 udviser et overskud på 3.577 t.kr. mod et underskud på 5.529 t.kr. sidste år, og selskabets balance pr. 30. april 2025 udviser en egenkapital på 62.851 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. maj 2024 - 30. april 2025

Resultatopgørelse

Note	t.kr.	<u>2024/25</u>	<u>2023/24</u>
8	Administrationsomkostninger	-92	-1.475
	Resultat af primær drift	-92	-1.475
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3.519	5.234
2	Finansielle indtægter	981	649
	Nedskrivning af finansielle aktiver	0	-9.814
3	Finansielle omkostninger	-730	-152
	Resultat før skat	3.678	-5.558
4	Skat af årets resultat	-101	29
	Årets resultat	<u>3.577</u>	<u>-5.529</u>
	Forslag til resultatdisponering		
	Ekstraordinært udbytte for regnskabsåret	3.400	25.000
	Overført resultat	177	-30.529
		<u>3.577</u>	<u>-5.529</u>

Årsregnskab 1. maj 2024 - 30. april 2025

Balance

Note	t.kr.	<u>2024/25</u>	<u>2023/24</u>
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	46.944	43.425
		<u>46.944</u>	<u>43.425</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>46.944</u>	<u>43.425</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	12.385	2.547
	Udlån	0	10.773
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	470	61
	Andre tilgodehavender	17	0
		<u>12.872</u>	<u>13.381</u>
6	Værdipapirer og kapitalandele	<u>2.853</u>	<u>0</u>
7	Likvide beholdninger	<u>20.730</u>	<u>15.799</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>36.455</u>	<u>29.180</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>83.399</u></u>	<u><u>72.605</u></u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	60	60
	Overført resultat	62.791	62.614
	Egenkapital i alt	<u>62.851</u>	<u>62.674</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	1	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	69	69
	Gæld til tilknyttede virksomheder	19.691	7.344
	Andre låneforpligtelser	686	2.484
	Skyldig sambeskatningsbidrag	101	34
		<u>20.548</u>	<u>9.931</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>20.548</u>	<u>9.931</u>
	PASSIVER I ALT	<u><u>83.399</u></u>	<u><u>72.605</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. maj 2024 - 30. april 2025**Egenkapitalopgørelse**

t.kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. maj 2024	60	62.614	62.674
Overført via resultatdisponering	0	3.577	3.577
Udloddet ekstraordinært udbytte indregnet under egenkapitalen	0	-3.400	-3.400
Egenkapital 30. april 2025	<u>60</u>	<u>62.791</u>	<u>62.851</u>

Årsregnskab 1. maj 2024 - 30. april 2025

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Brøndum Family Holding ApS for 2024/25 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse Bvirksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

I henhold til årsregnskabslovens § 110, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (t.kr.).

Resultatopgørelsen

Administrationsomkostninger

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administration af virksomheden.

Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de underliggende virksomheders resultat efter eliminering af intern avance/tab og efter skat. I tilknyttede virksomheder foretages fuld eliminering af intern avance og tab uden hensyntagen til ejerandele.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne omfatter renteindtægter og -omkostninger, herunder fra tilknyttede virksomheder, deklarerede udbytter fra andre værdipapirer og kapitalandele, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende andre værdipapirer og kapitalandele, transaktioner i fremmed valuta m.v.

Nedskrivning af finansielle anlægskativer:

Nedskrivning af finansielle anlægsaktiver omfatter nedskrivning af udlån.

Skat

Modervirksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske dattervirksomheder. Tilknyttede virksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Modervirksomheden er administrationselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskatte virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat, årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat - herunder som følge af ændring i skattesats - indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Årsregnskab 1. maj 2024 - 30. april 2025

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser

Kapitalandele i kapitalinteresser måles til kostpris. Modtaget udbytte, der overstiger den akkumulerede indtjening i kapitalinteressen i ejerperioden, behandles som en reduktion af kostprisen.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder måles efter den indre værdis metode.

Ved første indregning måles kapitalandele i tilknyttede virksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden.

Kostprisen værdireguleres med resultatandele efter skat opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer/tab.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af kapitalandele i tilknyttede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab efter en individuel vurdering af tilgodehavender.

Regnskabsposten "udlån" omfatter udlån til nærtstående selskaber.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger, hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Årsregnskab 1. maj 2024 - 30. april 2025

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Regnskabsposten "andre låneforpligtelser" omfatter lån fra nærtstående selskaber.

Årsregnskab 1. maj 2024 - 30. april 2025

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Dagsværdi

Dagsværdiansættelsen tager udgangspunkt i det primære marked. Hvis et primært marked ikke eksisterer, tages udgangspunkt i det mest fordelagtige marked, som er det marked, som maksimerer prisen på aktivet eller forpligtelsen fratrukket transaktions- og/eller transportomkostninger.

Alle aktiver og forpligtelser, som måles til dagsværdi, eller hvor dagsværdien oplyses, er kategoriseret efter dagsværdihierarkiet, som er beskrevet nedenfor:

Niveau 1: Værdi opgjort ud fra dagsværdien på tilsvarende aktiver/forpligtelser på et velfungerende marked.

Niveau 2: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder på baggrund af observerbare markedsinformationer.

Niveau 3: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder og rimelige skøn foretages på baggrund af ikke-observerbare markedsinformationer.

Hvis det ikke er muligt at opgøre en pålidelig dagsværdi efter ovenstående niveauer, måles aktivet eller forpligtelsen til kostprisen.

t.kr.	<u>2024/25</u>	<u>2023/24</u>
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	294	220
Andre finansielle indtægter	<u>687</u>	<u>429</u>
	<u>981</u>	<u>649</u>
3 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	410	151
Andre finansielle omkostninger	<u>320</u>	<u>1</u>
	<u>730</u>	<u>152</u>
4 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	101	-27
Regulering af skat vedrørende tidligere år	<u>0</u>	<u>-2</u>
	<u>101</u>	<u>-29</u>

Årsregnskab 1. maj 2024 - 30. april 2025

Noter

5 Finansielle anlægsaktiver

t.kr.	<u>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</u>
Kostpris 1. maj 2024	245.620
Kostpris 30. april 2025	245.620
Værdireguleringer 1. maj 2024	-202.195
Årets resultat	3.519
Værdireguleringer 30. april 2025	-198.676
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2025	<u><u>46.944</u></u>

Tilknyttede virksomheder

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>
Brøndum Family Invest ApS	Viborg	10,00 %
Frank Brøndum Holding ApS	Viborg	10,00 %
Domicilejendomme ApS	Viborg	10,00 %
FB Installationer Holding ApS	Viborg	100,00 %
Brøndum Installationer Holding ApS	Viborg	100,00 %
Gammeltorv Invest II ApS	Viborg	100,00 %
Ejendomsselskabet af 20. marts 2015 ApS	Viborg	100,00 %

Kapitalinteresser

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>	<u>Egenkapital t.kr.</u>	<u>Resultat t.kr.</u>
Axel Brøndum Boliger ApS	Viborg	53,20 %	13.346	-5.046
Axel Brøndum Boliger K/S	Viborg	53,38 %	4.646	-1.613
Brøndums Have ApS	Viborg	76,60 %	-2.411	-426

* Der er ikke bestemmende indflydelse i Axel Brøndum Boliger ApS og Axel Brøndum Boliger K/S, da ejerskabet primært er i anparter med ingen eller begrænset stemmeret.

** Der er ikke bestemmende indflydelse i Brøndums Have ApS, da en del af ejerskabet er ejet indirekte gennem Axel Brøndum Boliger ApS hvor Brøndum Family Holding ApS ikke har bestemmende indflydelse.

Kapitalinteresser er ejet gennem den tilknyttede virksomhed Ejendomsselskabet af 20. marts 2015 ApS.

Årsregnskab 1. maj 2024 - 30. april 2025**Noter****6 Værdipapirer og kapitalandele****Dagsværdioplysninger**

t.kr.	<u>Værdipapirer, kortfristede aktiver</u>
Dagsværdi 30. april	2.853
Årets urealiserede ændringer i dagsværdien, indregnet i resultatopgørelsen	335
Dagsværdiniveau	1

7 Likvide beholdninger

Af likvide beholdninger indestår 15.188 t.kr. på spærrede konti til sikkerhed for garantistillelser afgivet overfor konkursboet og er således ikke til fri disposition for selskabet.

8 Personaleomkostninger

Virksomheden har ingen ansatte.

9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.**Andre eventualforpligtelser**

Selskabet har stillet sikkerhed overfor finansielle institutters mellemværende med tilknyttede virksomheder under konkurs, der er maksimeret til 15.000 t.kr.

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden MBAB Holding ApS som administrationselskab og hæfter begrænset og subsidiært med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der henvises til omtale i note 7. Virksomheden har herudover ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 30. april 2025.

Oplysning om koncernregnskaber

I henhold til årsregnskabslovens § 110, stk. 1, udarbejdes der ikke koncernregnskab for MBAB Holding ApS.